ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin:

Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ Quy
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách
nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ Quy
định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin
và Truyền thông Quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt động ứng
dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân
sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/5/2020 của Bộ Thông tin và
Truyền thông Hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng
nguồn vốn ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn
đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số
1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông
về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016;

Căn cứ Quyết định số 2337/QĐ-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và Truyền thông Ban hành hướng dẫn về tiêu chuẩn kỹ thuật, về cấu trúc,
định dạng dữ liệu phục vụ kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu giữa các Hệ thống thông
tin báo cáo trong Hệ thống thông tin báo cáo quốc gia phục vụ quá trình thực hiện
chế độ báo cáo của các cơ quan hành chính nhà nước (Phiên bản 1.0);

Căn cứ Quyết định số 2922/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 của UBND tỉnh về
phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2695/STC-HCSN ngày
02/10/2020 và  Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 188/TTr-STTTT ngày
19/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Hệ thống thông

tin báo cáo tỉnh Quảng Nam với các nội dung chính như sau:
1. Tên hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Hệ thống thông tin báo

cáo tỉnh Quảng Nam.
2. Đơn vị chủ trì thuê dịch vụ: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam.
3. Đơn vị tư vấn lập kế hoạch thuê: Trung tâm Công nghệ thông tin và

truyền thông Quảng Nam.
4. Mục tiêu

- Xây dựng hệ thống thông tin báo cáo cấp tỉnh bao gồm các chỉ tiêu tổng hợp
báo cáo định kỳ và báo cáo thống kê về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh phục
vụ sự chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo tiêu chuẩn thống
nhất, đáp ứng các nguyên tắc và yêu cầu của Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày
24/01/2019 của Chính phủ Quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà
nước; kết nối, liên thông với Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ.

- Góp phần nâng cao hiệu quả công việc, năng lực quản lý của các cơ quan,
đơn vị, tạo bước thay đổi đột phá về số hóa dữ liệu tại các cơ quan hành chính. Giúp
các đơn vị trong tỉnh tiếp cận, sử dụng phần mềm thực hiện công tác báo cáo một
cách dễ dàng và tiết kiệm thời gian; đồng thời, tăng cường việc kết nối, trao đổi
thông tin, dữ liệu giữa các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.

5. Nội dung thực hiện

- Thuê hệ thống thông tin báo cáo với các chức năng, tính năng kỹ thuật đáp
ứng theo quy định của Văn phòng Chính phủ và Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Thuê dịch vụ quản trị, vận hành, duy trì hệ thống.
- Thuê hạ tầng công nghệ thông tin cài đặt hệ thống.
- Đào tạo, hướng dẫn sử dụng cho cán bộ, công chức các Sở, Ban, ngành và

các địa phương trên địa bàn tỉnh.

6. Địa điểm triển khai
Hệ thống thông tin báo cáo triển khai tại: 32 Sở, Ban, ngành và 18 UBND

huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian thực hiện: 36 tháng.

8. Dự toán: 4.341.000.000 đồng (bằng chữ: bốn tỉ, ba trăm bốn mươi mốt
triệu đồng), gồm:

- Chi phí thuê phần mềm:     2.690.000.000 đồng.
- Chi phí quản trị, vận hành, duy trì hệ thống:     597.000.000 đồng.
- Chi phí hạ tầng CNTT cài đặt hệ thống:      804.000.000 đồng.
- Chi phí quản lý dự án hệ thống thông tin:      108.000.000 đồng.
- Chi phí tư vấn:            52.000.000 đồng.
- Chi phí đào tạo, hướng dẫn sử dụng:        90.000.000 đồng.
* Phân kỳ thực hiện:

- Năm 2020: 537.000.000 đồng.

- Năm 2021: 1.391.000.000 đồng.

- Năm 2022: 1.391.000.000 đồng.

- Năm 2023: 1.022.000.000 đồng.

9. Nguồn kinh phí thực hiện: Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh
phí năm 2020 cho Văn phòng UBND tỉnh để thực hiện; đối với kinh phí trong các
năm 2021, 2022, 2023, Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đề xuất bố trí trong dự toán
giao đầu năm theo quy định.

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Văn phòng UBND tỉnh có trách
nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm
bảo tuân thủ theo các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính,
Thông tin và Truyền thông, Kho bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, QTTV, KGVX (Hậu).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao